绍市中医〔2022〕53号
绍兴市中医院关于印发2022年度安全生产  重点工作任务清单的通知
各科室:
根据绍兴市卫生健康委员会下发的2022年度安全生产重点工作清单，结合医院工作实际，经院长办公会研究，现将《2022年度绍兴市中医院安全生产重点工作任务清单》印发给你们，请认真贯彻执行。
                         绍兴市中医院

                          2022年5月26日

2022年度绍兴市中医院安全生产重点工作任务清单
	项目
	重点任务内容
	牵头领导
	完成时间
	牵头责任

科室
	执行配合

科室

	理论学习
	*1.认真学习贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述。全面推动党委(党组)专题学习习近平总书记关于安全生产重要论述,推进学习教育全覆盖。
	周忠东
	全年
	保卫科
	各科室

	*2.全面加强新《安全生产法》的学习宣贯,深刻领会新《安全生产法》颁布实施的重要意义、精神实质和深刻内涵。
	周忠东
	全年
	保卫科
	各科室

	落实安全生产责任
	*3.落实领导干部安全述职制度,将安全生产履职内容列入各级领导班子成员年度述职报告。
	邵静松
	12月
	组织人事科

	*4.落实科室每日、单位每周自查,接受系统每月、市级每季互查、检查。
	周忠东
	全年
	保卫科
	各科室

	*5.落实安全生产行业管理责任,管好医院内各科室,兼顾小卖部等外包公司,开展安全生产专项督导检查。
	各分管线领导
	全年
	各职能科
	各科室

	消防安全管理

	*6.组织学习《全市医疗机构智慧消防建设指导细则》
	周忠东
	6月
	保卫科

	*7.完成智慧消防建设任务。
	周忠东
	12月前
	保卫科
	信息科

基建办

	*8.开展烟感、手动报警等设施全面测试和点位标定。
	周忠东
	8月前
	保卫科
	总务科

	9.与消防部门互联共建，联合举办培训、演练
	周忠东
	9月前
	保卫科
	各科室

	10.开展消防安全宣传月主题活动
	周忠东
	6月底前
	保卫科
	各科室

	特种设备安全管理
	*11.接受市卫健委和市场监管局联合开展的特种设备联合检查
	邵静松、周忠东
	9月前
	保卫科
	设备科

总务科

	危化品安全管理
	*12.强化使用防爆柜储存危化品,危化品分类存放的专项管理。
	李国华
	6月底前
	保卫科
	检验科

病理科

西药剂科

	*13.强化硬件提升：危化品仓库防护服、消防黄沙、灭火器防爆灯等配备到位。监控摄像安装到位,至少能保存6个月。
	李国华
	6月底前
	保卫科
	总务科

检验科

病理科

西药剂科

	燃气安全管理
	*14.强化可燃气体报警装置使用，确保安装到位。
	周忠东
	5月底前
	保卫科
	总务科

	*15.接受上级：燃气安全专项检查。
	周忠东
	6月底前
	保卫科
	总务科

膳食科

中药剂科

	建筑安全管理
	*16.接受上级：自用建筑安全检查。
	周忠东
	5月底前
	保卫科
	总务(基建)科

	*17.接受上级：外租营业房建筑安全自查。
	周忠东
	5月底前
	保卫科
	总务科

	18持续做好在建工程安全管理，落实院内常态化建筑设施全面自查。
	周忠东
	全年
	保卫科
	总务（基建）科

	重点时节安全管理
	*19.国庆节、党的二十大等重点时段安全管理。
	各分管线领导
	重点时段前后
	各职能科
	各科室

	*20.接受上级防汛防台准备专项检查:（要求——各级干部熟记应急指挥流程,明确各自节点工作和具体职责;提前落实各项防范措施,做好防汛物资准备,加强发电机的维护保养和定期测试。
	周忠东
	5月底前
	总务科
	保卫科、设备科、信息科；各科室

	医疗机构安防管理
	*21.强化安保人员配置：按照《关于推进医院安全秩序管理工作的指导意见》(国卫医发(2021)28号)要求"就高不就低"配置保安。
	周忠东
	9月底前
	保卫科
	招标办

	*22.强化安防硬件配置：主要出入口通过式金属探测门、微剂量X射线安全检查设备、手持式金属探测器、液体探测仪等安防设备安装到位并运行。
	周忠东
	11月底前
	保卫科
	总务科、信息科

	*23.门卫室、各科室、重点要害部位一键式报警装置安装率100%。
	周忠东
	6月底前
	保卫科
	总务科

	电信网络诈骗防范
	*24.强宣传:按照要求落实电信网络诈骗防范"一月一宣传"。
	周忠东
	全年
	保卫科
	党建办

	*25.强注册:枫桥式全民反诈小程序、国家反诈中心安装注册率、绑定率、绿码率100%。
	周忠东
	5月底前
	保卫科
	各科室

	*26.强考核:防范电信网络诈骗工作年度绩效纳入单位目标责任制考核、中层干部考核、科室综合考核。
	周忠东
	全年
	组织人事科
	核算办

	安全宣传培训
	*27.开展一次消控室工作人员、微型消防站队员轮训,实现全覆盖。
	周忠东
	10月底前
	保卫科

	*28.开展单位全员安全教育,实现“四懂四会”(懂得火灾危险性,懂得预防火灾的措施,懂得火灾扑救的方法,懂得火场逃生的办法;会报火警119,会使用灭火器材,会扑救初期火灾,会组织人员疏散。)
	周忠东
	全年
	保卫科
	各科室

	*29.针对不同岗位开展针对性安全知识培训。
	周忠东
	全年
	保卫科
	各科室

	*30.组织一次全市卫生健康系统消防灭火技能比武。
	周忠东
	10月底前
	保卫科

	应急演练
	*31.修订完善《绍兴市中医院安全生产应急预案》。
	周忠东
	6月底前
	保卫科
	各职能科

	*32.分批分类开展安全专项应急演练或综合应急演练。
	各分管线领导
	全年
	各职能科
	各科室

	其他
	33.结合卫健委安全生产责任状、越城区重点单位安全生产责任书内容开展相关工作
	各分管线领导
	全年
	各职能科
	各科室

	34.医院安全生产各专委会部署的工作
	各分管线领导
	全年
	各牵头职能科
	各科室

注：序号前带*的为市卫健委布置的重点工作。
  抄送：绍兴市卫生健康委员会

  绍兴市中医院党政综合办公室              2022年5月27日印发